令和６年７月３日

 各中学校長 様

福山市立福山高等学校

                                                          校 長 脇 谷 靖 伸

     令和６年度 福山市立福山高等学校オープンスクールについて

 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対して、

御理解と御協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、中高一貫校である本校の取組を紹介し、進路選択の参考にしていただきたく、中

学校３学年の生徒、保護者を対象にオープンスクールを実施いたします。

 つきましては、参加を希望される場合は生徒用参加申込書を使用して、各学校で参加希

望者を集約していただき、学校からの申し込みをお願いします。

校務御多忙な折、御手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時      令和６年８月２３日（金）   ９：００～

２ 場 所      福山市立福山高等学校

福山市赤坂町赤坂９１０番地

３ 対 象      中学校３年生・保護者

４ 日 程      受 付                  ８：４０～ ９：００

                全体説明              ９：００～１０：１５

        部活動体験・見学         １０：３０～１１：２０

５ 携行品   筆記用具、スリッパ、靴袋、水筒

６ 内 容   （１）全体説明

           ・校長挨拶

           ・学校生活・学校行事の紹介

           ・国際交流の紹介

    ・本校進路指導の説明

           ・入試概要説明

        （２）部活動体験・見学

７ 集 約 方 法     本校ホームページの書式をダウンロードしていただき、参加者名簿を作

成してください。部活動体験（下表参照）を実施しますので、希望する

部活動を番号で記入してください。また当日、保護者が参加する場合は

その人数を記入してください。各中学校で集約したものを８月２日(金)

までにメールでお送りください。

           TEL 084－951-5978

        E-Mail  h0025@manabi.city.fukuyama.hiroshima.jp 担当 高橋・金尾

※天候によっては、オープンスクールの内容の変更や中止になる場合があります。その

場合は本校ホームページからお知らせします。

部活動体験（一覧）

１ 硬式野球 １１ 卓球部（男子）

２ サッカー １２ 卓球部（女子）

３ ラグビー １３ ソフトボール（女子）

４ バレーボール（男子） １４ 少林寺拳法（男子）

５ バレーボール（女子） １５ 少林寺拳法（女子）

６ バドミントン（男子） １６ 陸上競技（男子）

７ ソフトテニス（男子） １７ 陸上競技（女子）

８ ソフトテニス（女子） １８ バスケットボール（男子）

９ 剣道部（男子） １９ バスケットボール（女子）

１０ 剣道部（女子）